
1 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 40 от 29.08.2024 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

29 августа 2024г. № 40 (1167) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 07.08.2024              № 827 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж от 11.10.2023 №1055  

«Об утверждении положения и состава межведомственной  
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» 

 

В целях актуализации состава комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения, руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава 
городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 11.10.2023 №1055 «Об утверждении положения и 
состава межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» изменения изложив приложение № 2 "Состав 

межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации городского округа город 

Нововоронеж" в следующей редакции: 
«Председатель Комиссии: 

Ефименко Р.В. - глава администрации городского округа город Нововоронеж; 
 

Заместитель председателя Комиссии: 

Жегульский Ю.И. - заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж; 
 

Секретарь Комиссии: 

Ерина Е.С. - инженер 2 категории отдела жилищно - коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог 
администрации городского округа город Нововоронеж; 

 

Члены Комиссии - основной состав: 
Куликов Д.В. - начальник ОМВД России по городскому округу город Нововоронеж (по согласованию); 

Машков В.Н. - начальник ОГИБДД ОМВД России по г. Нововоронеж (по согласованию); 

Иванов М.С. – первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж (по согласованию); 
Силин М.В. - начальник отдела жилищно - коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог 

администрации городского округа город Нововоронеж; 

Бурданцев А.В. - директор ООО "Благоустройство" (по согласованию); 
Сухова С.С. - начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации городского округа город Нововоронеж; 

Прядкин А.Н. - начальник СО № 14 ФГКУ "Специальное управление" ФПС №72 МЧС России (по согласованию); 

Сахаров Д.К. - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж; 
Гончаров Р.В. - депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию); 

Москаленко А.Т. - депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию); 

Волутаев В.Н. - начальник ТРЦ филиала АО "Концерн Росэнергоатом" "Нововоронежская атомная станция" (по согласованию); 
Мельников Р.В. - главный инженер Юго-Восточной Дирекции инфраструктуры Воронежской дистанции пути (по согласованию); 

Никонов Е.В. - инженер транспортного цеха филиала АО "Концерн Росэнергоатом" "Нововоронежская атомная станция" (по 

согласованию); 
Весельев А.В. - заместитель генерального директора по автотранспорту ООО "Нововоронежская АЭС-Авто" (по согласованию); 

Строгонов А.А. - руководитель МБУ "Аварийно-спасательный центр". 

 
Члены Комиссии - запасной состав: 

Нетяга Н.Н. - глава городского округа город Нововоронеж (по согласованию); 

Толкачёв В.Д. - государственный инспектор дорожного надзора отдела ГИБДД ОМВД России по г. Нововоронеж (по согласованию); 
Егоров Р.В. - заместитель начальника ОМВД России по г. Нововоронежу (по согласованию); 

Строганов Р.А. - заместитель начальника пожарно-спасательной части № 14 по охране филиала ОАО "Концерн Росэнергоатом" 

"Нововоронежская АЭС" ФГКУ "1 ОФПС по Воронежской области" (по согласованию); 
Забудько М.Ю. - начальник 27 ПСЧ 1ПСО (по согласованию); 

Савченко JT.J1. - депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию); 

Казьмина О.В. - экономист 2 категории отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации; 
Шамрай С.В. - начальник отдела охраны труда ООО "Нововоронежская АЭС-Авто" (по согласованию); 



2 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 40 от 29.08.2024 

 

Ишков Г.Г. - депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию); 

Гридчин Н.А. - мастер дорожный Юго-Восточной Дирекции инфраструктуры Воронежской дистанции пути (по согласованию); 
Чашкин С.В. - заместитель начальника СО № 14 ФГКУ "Специальное управление" ФПС № 72 МЧС России (по согласованию); 

Колокольчева Е.С. - инженер 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город 

Нововоронеж.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 
Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж Жегульского Ю.И. 
 

Глава администрации             Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.08.2024              № 890 

г. Нововоронеж 

 

О предоставлении ООО «Благоустройство»  
в аренду движимого имущества 

 

В соответствии со статьей 608 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 11 части 1 статьи 17.1. Федерального закона «О 

защите конкуренции» №135-Ф3 от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж № 227-л от 16.08.2024 «Об исполнении обязанностей», рассмотрев 

обращение общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство» от 14.08.2024 о предоставлении имущества в аренду, 
администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство» в аренду на срок с 16.08.2024 по 12.09.2024 движимое 
имущество, входящее в состав муниципальной казны городского округа город Нововоронеж - специальный, прицеп подметально-

уборочный, идентификационный номер (VIN): X89889700R0GV5280, коммерческое наименование: ПУМ-001 «Магистраль», категория ТС: 

прицеп, цвет кузова: желтый, год изготовления: 2024, в целях выполнения комплекса работ по благоустройству и содержанию территории 
городского округа город Нововоронеж. 

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство» заключить договоры аренды движимого имущества, указанного в п. 1 

настоящего постановления, с администрацией городского округа город Нововоронеж. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

И.о. главы администрации          Ю.И. Жегульский 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.08.2024              № 891 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа город 

Нововоронеж № 101 от 05.02.2014  

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

на основании распоряжения «О временном исполнении обязанностей» №227-л от 16.08.2024, в целях урегулирования отношений, 
направленных на обеспечение муниципальных нужд в целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, 

работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в 

сфере таких закупок, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 05.02.2014 № 101 «Об утверждении состава 

комиссии по осуществлению закупок» следующие изменения: 
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1 .  Создать комиссию по осуществлению закупок администрации городского округа город Нововоронеж для заключения контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городского округа город  Нововоронеж (далее по тексту – комиссия) путем 

проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок в электронной форме и утвердить ее в следующем составе: 

1.1. Севастьянова Елена Леонидовна, заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж, – председатель 

комиссии;  
1.2. Агупова Ольга Алексеевна, начальник отдела муниципальных закупок и договорной деятельности, – заместитель председателя 

комиссии; 

1.3. Косякова Оксанна Сергеевна, экономист 1 категории отдела муниципальных закупок и договорной деятельности, – секретарь 
комиссии; 

1.4. Авдеева Светлана Викторовна, экономист 1 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания 

территорий и автодорог, – член комиссии; 
1.5. Васильева Ирина Евгеньевна, юрисконсульт 1 категории отдела муниципальных  закупок и договорной деятельности, – член 

комиссии.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и 
на официальном сайте https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/. 

https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/


3 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 40 от 29.08.2024 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

И.о. главы администрации                                            Ю.И. Жегульский 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.08.2024              № 892 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа город Нововоронеж от 27.06.2024 № 660 

 

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,  статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, распоряжением от 16.08.2024 № 227-л «Об 

исполнении обязанностей», в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа город Нововоронеж,  администрация 

городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 27.06.2024 № 660 «Об организации приёмки 

готовности организаций и предприятий городского округа город Нововоронеж к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов» (далее – 
постановление) следующее изменение: 

1.1. В приложении к постановлению слова «начальник отдела ЖКХ, благоустройства, содержания территорий и автодорог 

администрации городского округа город Нововоронеж - М.В. Силин» заменить словами « и.о. начальника отдела ЖКХ, благоустройства, 

содержания территорий и автодорог администрации городского округа город Нововоронеж - С.В. Авдеева». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж Жегульского Ю.И. 

 
И.о. главы администрации    Ю.И. Жегульский 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.08.2024              № 894 

г. Нововоронеж 

 

О предоставлении ООО «ГУК»  
в аренду нежилого помещения 

 

На основании статей 608, 621 Гражданского кодекса Российской Федерации, части 9 статьи 17.1. Федерального закона «О защите 

конкуренции» №135-Ф3 от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж и распоряжения 

администрации № 227-л от 16.08.2024 «Об исполнении обязанностей», рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью 

«Городская управляющая компания г. Нововоронежа» от 06.08.2024 о предоставлении в аренду нежилого помещения, администрация 
городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Городская управляющая компания г. Нововоронежа» в аренду на срок с 
27.08.2024 по 27.08.2029 нежилое помещение с кадастровым номером 36:33:0002405:236, площадью 69,7 кв.м., этаж: 1, расположенное по 

адресу: г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 19а, пом. I, для использования в целях осуществления пользователем функций управления 

общим имуществом многоквартирных домов, включая выполнение работ по их содержанию и ремонту. 
2. Обществу с ограниченной ответственностью «Городская управляющая компания г. Нововоронежа» заключить договор аренды 

недвижимого имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, с администрацией городского округа город Нововоронеж. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации          Ю.И. Жегульский 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.08.2024              № 905 

г. Нововоронеж 

 
О предоставлении ООО «Благоустройство»  

в аренду движимого имущества 

 
В соответствии со статьей 608 Гражданского Кодекса Российской Федерации, частью 9 статьи 17.1. Федерального закона «О защите 

конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, распоряжением 

администрации городского округа город Нововоронеж № 227-л от 16.08.2024 «Об исполнении обязанностей», рассмотрев обращение 
общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство» от 16.07.2024 №190 о предоставлении имущества в аренду, администрация  

городского округа город Нововоронеж  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство» в аренду на срок с 18.08.2024 по 17.08.2025 следующее 



4 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 40 от 29.08.2024 

 

движимое имущество, входящее в состав муниципальной казны городского округа город Нововоронеж:  

1.1. Мусоровоз, марка, модель ТС КО-440-2N, год изготовления ТС – 2018, идентификационный номер (VIN) XVL4832С3К0000063, 
модель, № двигателя 534450J0076248, шасси (рама) № Х96С41R13K1103717, кузов (кабина, прицеп)  

№ С41R11K0025748, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 168,9 (124,2), рабочий объем двигателя, куб. 

см – 4433, тип двигателя – дизельный, паспорт транспортного средства – серия 52 ОХ номер 364698; 

1.2. Мусоровоз, марка, модель ТС КО-440-2N, год изготовления ТС – 2018, идентификационный номер (VIN) XVL4832С3К0000062, 

модель, № двигателя 534450J0075096, шасси (рама) № Х96С41R13K1103254, кузов (кабина, прицеп)  

№ С41R11K0025389, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 168,9 (124,2), рабочий объем двигателя, куб. 
см – 4433, тип двигателя – дизельный, паспорт транспортного средства – серия 52 ОХ номер 364699; 

1.3. Машина комбинированная, марка, модель ТС КО-829С1-02, год изготовления – 2017, идентификационный номер (VIN) 

ХVL4833А6Н0000021, модель, номер двигателя 740632, Н2855971, шасси (рама) № ХТС652004Н1361574, кузов (кабина, прицеп) № 
652000Н2469426, цвет кузова (кабины, прицепа) – оранжевый RAL 2009, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 400 (294), рабочий объем 

двигателя, куб. см – 11762, тип двигателя – дизельный, паспорт транспортного средства – серия 52 ОТ номер 586881; 

1.4. Автомобиль грузовой с бортовой платформой, марка, модель ГАЗ-А21R32, год изготовления – 2018, идентификационный номер 
(VIN) Х96А21R32K2741328, модель, номер двигателя ISF2. 8s5161P, 76093885, шасси (рама) № - отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 

А21R22К0096168, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 149 (110), рабочий объем двигателя, куб. см – 

2776, тип двигателя – дизельный, паспорт транспортного средства – серия 52 РА номер 395864; 
1.5. Трактор промышленный, марка, модель «БЕЛАРУС-1221.2», год изготовления – 2018, идентификационный номер (VIN или PIN) 

12210328, модель, номер двигателя Д-260.2, 159852, тип двигателя – двигатель внутреннего сгорания, рабочий объем двигателя, куб.см – 

7120, мощность двигателя, к Вт (л.с.) – 95,6 (129,97), цвет машины – синий, паспорт самоходной машины и других видов техники – RU СВ 
267277; 

1.6. Трактор промышленный, марка, модель «БЕЛАРУС-82.1», год изготовления – 2018, идентификационный номер (VIN или PIN) 

82102673, модель, номер двигателя Д-243, 009341, тип двигателя – двигатель внутреннего сгорания, рабочий объем двигателя, куб.см – 
4750, мощность двигателя, к Вт (л.с.) – 59,6 (81,03), цвет машины – синий, паспорт самоходной машины и других видов техники – RU СВ 

267996; 

1.7. Погрузчик фронтальный одноковшовый, марка, модель, коммерческое название машины АМКОДОР 342В, год изготовления – 2018, 

идентификационный номер (VIN или PIN) ABY0342BKJ0003309, модель, номер двигателя Д-260.1, №1G0835, рабочий объем двигателя, 

куб.см – 7120, мощность двигателя, кВт (л.с.) – 114 (155), цвет машины – жёлтый, паспорт самоходной машины и других видов техники – 

BY EE 005277; 
1.8. Автогидроподъемник ВС-22.02, марка, модель ТС 482127-F ГАЗ-С41R13, категория ТС - С, год производства – 2019, модель, номер 

двигателя – 534450К0092066, заводской номер 2272, идентификационный номер машины (VIN) – Х89482127KFAH3023, цвет кузова 

(кабины, прицепа) – белый, паспорт транспортного средства 16 РА 272147; 
1.9. Кран-манипулятор автомобильный, марка модель ТС – 732707 (КАМАЗ-65115), год производства – 2019, модель, номер двигателя – 

ISB6.7Е5300 36076592, идентификационный номер машины (VIN) – ХDС732707К0000109, цвет кузова (кабины, прицепа) – оранжевый 

RAL 2009, паспорт транспортного средства 16 РВ 088858,  
в целях выполнения работ по  благоустройству. 

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство» заключить договоры аренды движимого имущества, указанного в п. 1 

настоящего постановления, с администрацией городского округа город Нововоронеж. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

И.о. главы администрации                                                    Ю.И. Жегульский 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.08.2024              № 906 

г. Нововоронеж 

 

О предоставлении ООО «Благоустройство»  
в аренду движимого имущества 

 

В соответствии со статьей 608 Гражданского Кодекса Российской Федерации, частью 9 статьи 17.1. Федерального закона «О защите 
конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, распоряжением 

администрации городского округа город Нововоронеж № 227-л от 16.08.2024 «Об исполнении обязанностей», рассмотрев обращение 

общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство» от 16.07.2024 №191 о предоставлении имущества в аренду, администрация  
городского округа город Нововоронеж  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство»  в аренду на срок с 21.08.2024 по 20.08.2025 движимое 
имущество, входящее в состав муниципальной казны городского округа город Нововоронеж, согласно приложению к настоящему 

постановлению, в целях выполнения работ по благоустройству. 

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство» заключить договоры аренды движимого имущества, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления, с администрацией городского округа город Нововоронеж. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                     Ю.И. Жегульский 

 
Приложение  

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж  
от 22.08.2024 №906 

 

№п/п  Наименование (тип ТС) Количество, шт. 

1 Машина дорожная строительная универсальная МДСУ 3500, год выпуска – 2016,  заводской номер 
машины(рамы) 301/F140001/CLW009LDPDV000104, двигатель № 6B13F011629, коробка передач № 

13S07252, основной ведущий мост (мосты) № 13060630/13070007,цвет–жёлтый, мощность двигателя, 

кВт (л.с) – 92(125) 

1 



5 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 40 от 29.08.2024 

 

2 Машина дорожная строительная универсальная МДСУ 3500, год выпуска – 2016, заводской номер 

машины (рамы) 300/CLW009LDADV000103, двигатель № 6B13G013307, коробка передач № 

13S07022, основной ведущий мост (мосты) № 13060431/13060804, цвет – жёлтый, мощность 
двигателя, кВт (л.с) – 92(125) 

1 

3 Трактор, марка, модель «Беларус-82.1», год выпуска – 2016, заводской номер машины, 

идентификационный номер машины – 82100969, модель (номер) двигателя – Д-243, 946977, мощность 
двигателя, кВт – 59,6 кВт 

1 

4 Щётка с бункером с баком для обеспыливания и подборщиком, тип оборудования – навесное, рабочий 

объем совка – 180 л. 

1 

5 Фронтальный навесной погрузчик, грузоподъемность – 800 кг, вместимость ковша – 0,5 куб.м. 1 

6 Мусоровоз специальный, коммерческое наименование – КО-440-5, модификация – КО-440-5, марка 
базового ТС (шасси) – КАМАЗ, идентификационный номер XVL483230N0002271, электронный 

паспорт транспортного средства – 164301043973650, номер двигателя – N2990364, номер шасси 
(рамы) ХТС651155N1462536, номер кузова (кабины, прицепа) 431140N2609710, цвет – оранжевый, 

год изготовления – 2022 

1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.08.2024              № 916 

г. Нововоронеж 
 

Об осуществлении закупки для муниципальных  

нужд путем проведения электронного аукциона  
 

В соответствии со статьями 24, 42, 43, 49  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 
решением Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для 

муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 21.03.2023 №235 «Об уполномоченном 

органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и 
бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», с целью осуществления закупки работ по развитию и содержанию 

городской инфраструктуры г. Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести электронный аукцион на выполнение работ по озеленению территории городского округа город Нововоронеж (далее – 

электронный аукцион). 

2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 5 192 786,87  рублей (пять миллионов сто девяносто 
две тысячи семьсот восемьдесят шесть рублей восемьдесят семь копеек) рублей. 

3. Определить дату проведения электронного аукциона: 06 сентября 2024 года. 
4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 10 сентября 2024 года, по адресу: Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №212. 

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном аукционе 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а 
именно: 51 927,87  (пятьдесят одна тысяча девятьсот двадцать семь рублей восемьдесят семь копеек) рублей. 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 5% 

от цены контракта. 

7. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется 

муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

8. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение). 
9. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в установленном 

порядке. 

10. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Васильева И.Е.): 
10.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями  статьи 4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 
10.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  
11. Специалисту по связям с общественностью (Маслова Н.О.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного 

аукциона на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
12. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Вегеру О.В. 
 

Глава администрации                                                     Р.В. Ефименко 

 



6 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 40 от 29.08.2024 

 

Извещение о проведении электронного аукциона 

Общая информация 
 

Номер извещения 
 

Наименование объекта закупки Выполнение работ по озеленению территории городского округа город Нововоронеж 

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион 

Наименование электронной площадки в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

РТС-тендер 

Адрес электронной площадки в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://www.rts-tender.ru 

Размещение осуществляет 
Уполномоченный орган 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Контактная информация 
 

Организация, осуществляющая размещение АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Почтовый адрес Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛИЦА КОСМОНАВТОВ, ДОМ 4 

Место нахождения Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛИЦА КОСМОНАВТОВ, ДОМ 4 

Ответственное должностное лицо Васильева Ирина Евгеньевна 

Адрес электронной почты ievasileva@govvrn.ru 

Номер контактного телефона 8-47364-28979 



7 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 40 от 29.08.2024 

 

Факс Информация отсутствует 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Информация о процедуре закупки 
 

Дата и время окончания срока подачи заявок 06.09.2024 09:00 

Дата проведения процедуры подачи предложений о цене 
контракта либо о сумме цен единиц товара, работы, услуги 

06.09.2024 

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 
10.09.2024 

Условия контрактов 
 

Начальная (максимальная) цена контракта 5192786.87 Российский рубль 

Идентификационный код закупки 243365100284636510100100440018130244 

Требования заказчиков 
 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ  

Начальная (максимальная) цена контракта 5192786.87 Российский рубль 

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования 

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта 

Дата окончания исполнения контракта 31.12.2024 

Закупка за счет бюджетных средств Да 

Наименование бюджета бюджет городского округа город Нововоронеж 



8 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 40 от 29.08.2024 

 

Вид бюджета местный бюджет 

Код территории муниципального образования 20727000: Муниципальные образования Воронежской области / Городские округа Воронежской области / город Нововоронеж 

Закупка за счет собственных средств организации Нет 

Финансовое обеспечение закупки 
 

Всего: Оплата за 2024 год Оплата за 2025 год Оплата за 2026 год Сумма на последующие годы 

5192786.87 5192786.87 0.00 0.00 0.00 
 

Этапы исполнения контракта 
 

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2024 год на 2025 год на 2026 год на 2027 год 

91405030221280320244 5192786.87 0.00 0.00 0.00 

Итого 5192786.87 0.00 0.00 0.00 
 

Место поставки товара, выполнения работы или оказания 
услуги 

Воронежская область ,городской округ город Нововоронеж согласно схемам озеленения 

Предусмотрена возможность одностороннего отказа от 

исполнения контракта в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ 
Да 

Обеспечение заявки 
 

Требуется обеспечение заявки 
 

Размер обеспечения заявки 51927.87 Российский рубль 

Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения 

заявки на участие в закупке, а также условия гарантии 

Обеспечение предоставляется в виде независимой гарантии или путем внесения на счет денежных средств. Способ обеспечения 

определяется участником закупки самостоятельно. Денежные средства для обеспечения заявок вносятся участниками закупок на 
специальные счета, открытые ими в банках, перечень которых установлен Распоряжением Правительства РФ от 13.07.2018 1451-р. 

Участник закупки - юридическое лицо, зарегистрированное на территории государства - члена ЕАЭС, за исключением РФ, или 

физическое лицо - гражданин государства - члена ЕАЭС, за исключением РФ, вправе предоставить обеспечение заявок в виде денежных 
средств с учётом положений ПП РФ от 10.04.2023 579. Блокирование денежных средств, внесенных участником закупки в качестве 

обеспечения заявки, осуществляется в порядке, установленном ст. 44 Закона 44-ФЗ. Независимая гарантия должна отвечать 

требованиям ст. 45 Закона 44-ФЗ. Срок действия независимой гарантии должен составлять не менее месяца с даты окончания срока 



9 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 40 от 29.08.2024 

 

подачи заявок. Дополнительные требования к независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на участие в 

конкурентной закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, 

типовая форма независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке с участием 
субъектов малого и среднего предпринимательства, перечень документов, представляемых заказчиком гаранту одновременно с 

требованием об уплате денежной суммы по независимой гарантии, форма такого требования, а также особенности порядка ведения 

реестра независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона 44-ФЗ установлен Постановлением Правительства РФ от 09.08.2022 
1397. Участник закупки для подачи заявки выбирает с использованием электронной площадки способ обеспечения заявки путем 

указания реквизитов специального счета или указания номера реестровой записи из реестра независимых гарантий, размещенного в 

ЕИС. 

Реквизиты счета для учета операций со средствами, 

поступающими заказчику  

Реквизиты счета для учета операций со средствами, 

поступающими заказчику 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета"40101810945370000023 

Реквизиты счета для перечисления денежных средств в 

случае, предусмотренном ч.13 ст. 44 Закона № 44-ФЗ (в 

соответствующий бюджет бюджетной системы Российской 

Федерации) 

 

ИНН получателя 3651002846 

КПП получателя 365101001 

КБК доходов 10011610000000000140 

ОКТМО 20727000001 

Номер единого казначейского счета 40102810945370000023 

Номер казначейского счета 03100643000000013100 



10 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 40 от 29.08.2024 

 

БИК ТОФК 012007084 

Получатель УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Обеспечение исполнения контракта 
 

Требуется обеспечение исполнения контракта 
 

Размер обеспечения исполнения контракта 5.00% 

Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к 

обеспечению 

Обеспечение исполнения контракта предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 Закона № 44-
ФЗ, или внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской 

Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия 

независимой гарантии определяются участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия 
независимой гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть 

обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 

Закона № 44-ФЗ. Дополнительные требования к независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, 
заключаемого при осуществлении закупки, типовая форма независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения исполнения 

договора, заключаемого при осуществлении закупки, перечень документов, представляемых заказчиком гаранту одновременно с 

требованием об уплате денежной суммы по независимой гарантии, форма такого требования, а также особенности порядка ведения 

реестра независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона № 44-ФЗ установлен Постановлением Правительства РФ от 

09.08.2022 № 1397 «О независимых гарантиях, предоставляемых в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке 
товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, и независимых гарантиях, 

предоставляемых в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого по результатам такой закупки, а также о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации». Контракт заключается после предоставления участником закупки, 
с которым заключается контракт, обеспечения исполнения контракта в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 

Платежные реквизиты 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета"40101810945370000023 

Обеспечение гарантийных обязательств 
 



11 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 40 от 29.08.2024 

 

Обеспечение гарантийных обязательств не требуется 
 

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Объект закупки 
 

Наименование товара, работы, услуги 
Код 

позиции 

Тип 

позиции 

Единица 

измерения 

Цена за 

единицу 
Заказчик Количество (объем работы, услуги) 

 

Стоимость 

позиции 

Выполнение работ по озеленению территории городского округа 

город Нововоронеж. 

Идентификатор: 159739653 

81.30.10.000 Работа 
Условная 
единица 

5192786.87 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ 

1 

 

5192786.87 

 

 

Итого: 5192786.87 Российский рубль 
                                                            

Преимущества и требования к участникам 
                                                             

Преимущества Преимущество в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона № 44-ФЗ 
                                                            

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 
3 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

Участник закупки не должен являться юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные 
экономические меры, предусмотренные подпунктом а) пункта 2 Указа Президента РФ от 03.05.2022 г. 252 «О применении ответных 

специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных 

организаций», либо являться организацией, находящейся под контролем таких лиц 

                                                            

Ограничения Не установлены 
                                                            

Перечень прикрепленных документов 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 

1 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

Проект контракта 

1 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта 

                                                            



12 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 40 от 29.08.2024 

 

Описание объекта закупки 

1 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

2 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

3 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

4 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

5 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

6 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

7 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

8 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

9 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

10 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

11 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 

1 Требования к содержанию и составу заявки на участие 

Дополнительная информация и документы 
Документы не прикреплены 

 



13 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 40 от 29.08.2024 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территориях нескольких смежных 

кадастровых кварталов): 

субъект Российской Федерации Воронежская область  , 

муниципальное образование  городской округ город Нововоронеж   , 

населенный пункт СНТ «Русь» , 

№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 

36:33:0002705  

 
 (Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой  

 выполняются комплексные кадастровые работы)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом 

от « 19 » 02  2024 г. № 00209-ЭА/ККР выполняются комплексные работы. 

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно ознакомиться по адресу 

работы согласительной комиссии: 

 
ул. Космонавтов, 4, г. Нововоронеж, 396070, факс 8(473-64)2-59-50, 2-46-06 

Электронная почта: nvor@govvrn.ru   

 (Адрес работы согласительной комиссии)  

или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

 

 Министерство имущественных и земельных отношений Воронежской области  
 

https://mizovo.ru ; 

 (Наименование заказчика комплексных кадастровых работ)  (Адрес сайта)  

 Министерство имущественных и земельных отношений Воронежской области  https://mizovo.ru ; 

 (Наименование исполнительного органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации, на территории которого проводятся комплексные 

кадастровые работы) 

 (Адрес сайта)  

 Управление Росреестра по Воронежской области   https://rosreestr.gov.ru . 

 (Наименование органа кадастрового учета)  (Адрес сайта) 
 

 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых проводятся 

комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 
 

 36:33:0002705  

состоится по адресу: ул. Космонавтов, 4, г. Нововоронеж, 396070  

 « 26 » сентября  2024 г. в 10 часов 00 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 

подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-плана территории, можно 

представить в согласительную комиссию в письменной форме в период 

с « 30 » августа  2024 г. по « 25 » сентября  2024 г. *и 

с « 26 » сентября  2024 г. по « 30 » октября  2024 г.** 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном 

кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также 

адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его 

несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного 
участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, 

направившего данное возражение, на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а 

также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 
В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 

* период для предоставления возражений в согласительную комиссию – со дня опубликования извещения о проведении заседания согласительной 

комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков до дня проведения такого заседания 
** период для предоставления возражений в согласительную комиссию – в течение 35 календарных дней со дня проведения первого заседания 

согласительной комиссии 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



14 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 40 от 29.08.2024 

 

 

 
 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территориях нескольких смежных 

кадастровых кварталов): 
субъект Российской Федерации Воронежская область  , 

муниципальное образование  городской округ город Нововоронеж   , 

населенный пункт городской округ город Нововоронеж , 

№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 

36:33:0002101, 36:33:0002105  

 

 (Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой  
 выполняются комплексные кадастровые работы)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом 

от « 19 » 02  2024 г. № 00209-ЭА/ККР выполняются комплексные работы. 

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно ознакомиться по адресу 
работы согласительной комиссии: 

 
ул. Космонавтов, 4, г. Нововоронеж, 396070, факс 8(473-64)2-59-50, 2-46-06 

Электронная почта: nvor@govvrn.ru   

 (Адрес работы согласительной комиссии)  

или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

 

 Министерство имущественных и земельных отношений Воронежской области  

 

https://mizovo.ru ; 

 (Наименование заказчика комплексных кадастровых работ)  (Адрес сайта)  
 Министерство имущественных и земельных отношений Воронежской области  https://mizovo.ru ; 

 (Наименование исполнительного органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации, на территории которого проводятся комплексные 
кадастровые работы) 

 (Адрес сайта)  

 Управление Росреестра по Воронежской области   https://rosreestr.gov.ru . 

 (Наименование органа кадастрового учета)  (Адрес сайта) 

 

 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых проводятся 

комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 

 
 36:33:0002101, 36:33:0002105   

состоится по адресу: ул. Космонавтов, 4, г. Нововоронеж, 396070  

 « 26 » сентября  2024 г. в 11 часов 00 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 

подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-плана территории, можно 

представить в согласительную комиссию в письменной форме в период 

с « 30 » августа  2024 г. по « 25 » сентября  2024 г. *и 

с « 26 » сентября   2024 г. по « 30 » октября  2024 г.** 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном 

кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также 
адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его 

несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного 

участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, 
направившего данное возражение, на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а 

также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 
* период для предоставления возражений в согласительную комиссию – со дня опубликования извещения о проведении заседания согласительной 

комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков до дня проведения такого заседания 

** период для предоставления возражений в согласительную комиссию – в течение 35 календарных дней со дня проведения первого заседания 
согласительной комиссии 

 

 

 
 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 
Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


